



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**Processo Administrativo nº 013/2024
Pregão Presencial SRP nº 001/2024**

O Prefeito Municipal de Eugênioópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, **RESOLVE**:

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 013/2024, referente ao Pregão Presencial SRP nº 001/2024, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção para manutenção dos prédios públicos e execução de serviços correlatos em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Obras, Atividades Urbanas e Estradas, conforme edital e seus anexos; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:

NEXUS COMUNICACAO ESTRATEGICA E SERVICOS LTDA - CNPJ: 31.051.388/0001-83

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
8	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (CP V- E) RESISTÊNCIA DE 40 MPA. SACO DE 50KG (SECAGEM RAPIDA).	CAUE	SC	2.500,0000	45,1200	112.800,00

Valor Total R\$ 112.800,00

PEDREIRA SAO GERALDO LTDA - CNPJ: 20.343.984/0001-10

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
9	PEDRA AMARRUADA (POLIEDRICO)	PSG	TON	500,0000	100,0000	50.000,00
10	PEDRA BRITA Nº 0	PSG	TON	600,0000	103,0000	61.800,00
11	PEDRA BRITA Nº 1	PSG	TON	1.000,0000	103,0000	103.000,00
12	PÓ DE PEDRA FINO	PSG	TON	600,0000	75,0000	45.000,00
13	PÓ DE PEDRA GROSSO	PSG	TON	600,0000	78,0000	46.800,00
14	PÓ DE PEDRA TIPO MEDIO	PSG	TON	600,0000	78,0000	46.800,00

Valor Total R\$ 353.400,00

SORAYA CRUZ CABRAL GOUVEA - CNPJ: 19.198.367/0001-90

Número	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
1	AREIA FINA	AREAL ALVES	TON	500,0000	95,0000	47.500,00
2	AREIA GROSSA	AREAL ALVES	TON	500,0000	90,0000	45.000,00
3	AREIA MÉDIA	AREAL ALVES	TON	1.000,0000	94,0000	94.000,00
4	BLOCO CIMENTO 40 X 10 X 20CM	LEDIANE AGUILAR	UNID	15.000,0000	2,5000	37.500,00
5	BLOCO CIMENTO 40 X 15 X 20CM	LEDIANE AGUILAR	UNID	20.000,0000	3,2000	64.000,00
6	CAL HIDRATADO EM PÓ PRONTO PARA DILUIÇÃO	CREM CAL	SC	2.000,0000	16,9000	33.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

	EM ÁGUA PARA PINTURA BÁSICA DE AREAS EXTERNAS - SACO DE 8KG COR: BRANCO.					
7	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (CP II- E) RESISTÊNCIA DE 40 MPA. SACO DE 50KG	CSN	SC	5.000,0000	36,5000	182.500,00
15	TIJOLO DE BARRO 19 X 19CM	CERAMICA CASTEL	UNID	20.000,0000	0,8500	17.000,00
16	TIJOLO DE BARRO 19 X 29CM	CERAMICA CASTEL	UNID	25.000,0000	1,0500	26.250,00
17	VERGALHÃO DE FERRO ¼; CONTENDO 12 METROS CADA.	GERDAU	UNID	1.500,0000	21,5000	32.250,00
18	VERGALHÃO DE FERRO 3/8; CONTENDO 12 METROS CADA.	GERDAU	UNID	1.500,0000	48,0000	72.000,00
19	VERGALHÃO DE FERRO 4.2; CONTENDO 12 METROS CADA.	GERDAU	UNID	1.500,0000	12,5000	18.750,00
20	VERGALHÃO DE FERRO 5.16; CONTENDO 12 METROS CADA.	GERDAU	UNID	1.500,0000	34,6000	51.900,00

Valor Total R\$ 722.450,00

Eugenópolis, 10 de maio de 2024.

Juarez Luiz Breijão
Prefeito Municipal